- 1 -

关于收集广东省创新挑战赛企业技术创新需求
的通知

高新区各园管理局、各相关单位：

为落实做好第五届中国创新挑战赛（广东）暨 2020广东创

新挑战赛（佛山赛区）的工作，充分挖掘佛山高新区各辖区企业

的技术创新需求，佛山高新区管委会委托佛山市南海区广工大数

控装备协同创新研究院开展技术创新需求收集工作，对高新区内

各个产业的龙头企业、高新技术企业、科研科创平台、新型研发

机构等进行技术需求挖掘，具体通知如下：

一、 工作内容

（一）各园管理局向辖区内龙头企业、高新技术企业、科技

型中小型企业等有技术需求的企业发放《技术创新需求征集表》

（详见附件），企业完成填写后报园区管理局汇总。

（二）广工大研究院按照大赛需求分析标准对需求信息遴选

后安排现场调研，请各园管理局通知调研企业并提供企业联系人

信息，安排人员协同现场调研。

（三）各园管理局技术需求目标为：禅城园 12 项以上，南

海园 15 项以上，顺德园 15 项以上，高明园 5 项以上，三水园 8

项以上。

- 2 -

二、 相关要求

（一）请各园管理局于 2020 年 8 月 13 日（星期三）下午 5

点前按照企业需求分配数将各辖区企业的《技术创新需求征集表》

报送高新区管委会科技创新局邮箱 qixun.li@foxmail.com。

（二）请各园管理局广泛发动辖区域内企业、科研院所参与

技术需求的收集和对接，促成技术合作，对于符合条件的技术合

作，管委会将按照有关政策规定给予政策扶持，即“按照实际发

生技术交易额的 20%给予后补助，单个项目资助额度不超过 50

万元。”

附件：技术创新需求征集表

佛山高新技术产业开发区管理委员会

2020 年 8 月 4 日

（联系人：李祺勋，联系电话：13516621203）

- 3 -

附件

技术创新需求征集表
企业信息

企业名称 社会信用代码

所在地区 技术领域

上年度营业收

入（万元）

上年度利

税（万元）
职工总数

联系人 联系电话 邮箱

需求信息

技

术

需

求

情

况

说

明

技术需

求名称

技术需

求类别

□技术研发（关键、共性、核心技术）

□产品研发（产品迭代升级、新产品创造）

□技术改造（设备、工艺、研发生产条件）

□技术配套（技术、服务、产业链等配套合作）

技术

需求

详述

（主要包括以下内容：1、需要解决的技术难题和需求；2、技术难点；

3、需达到的主要技术经济指标，如技术参数、成本和周期等；4、技

术应用领域等）

现有

基础

情况

（包括企业简介、已开展的工作、所处阶段、投入资金和人力、仪器

设备、生产条件等）

产

学

研

合

作

需

求

需求

描述

（希望与哪类高校、科研院所开展产学研合作，共建创新载体，以及

对专家及团队所属领域和水平的要求）

合作

方式

□技术转让 □技术入股 □联合开发 □委托研发

□委托团队、专家长期技术服务 □共建新研发、生产实体

- 4 -

其

他

需

求

□技术转移和成果转化 □研发外包 □研发费用加计扣除 □知识产权 □

科技金融 □检验检测 □质量体系建设 □服务外包 □科技政策导航

□招标采购 □市场营销拓展 □市场前景分析 □企业发展战略咨询

□其他

管理信息

同意公开

需求信息

□是 □否

□部分公开(说明）

同意接受

专家服务

□是

□否

同意参与对解

决方案的筛选

评价

□是

□否

企业意见（公章）：

年 月 日

赛委会意见（代公章）：

年 月 日

注：技术领域主要为生物产业（含医药大健康）、先进装备制造、新一代电子信息技术、

现代服务业等。

		2020-08-04T10:48:05+0800